ova Russas
	r.

c :1.:* r.44

P R 	F [. i T U R A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OS ORDENADORES DE DESPESAS DAS SECRETARIAS DE
EDUCAÇÃO, DE SAÚDE, DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
CONTROLADORIA, DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, DE CULTURA, DE
JUVENTUDE, TURISMO E DESPORTO E DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, as autoridades
competentes o Senhor Valcélio Abreu Rodrigues - Ordenador de Despesas das
Secretarias de Educação e de Administração, Finanças e Controladoria; a Senhora
Francisca Maria Bezerra dos Santos - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde; a
Senhora Ana Maria de Paiva Bezerra - Ordenadora de despesas da Secretaria do Trabalho
e Assistência Social; o Senhor Pedro Veras de Lira - Ordenador de Despesas da
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico; o Senhor Odirlei da Silva
Souto - Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura; a Senhora Antônia Freitas de
Carvalho - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Juventude, Turismo e Desporto e o
Senhor Francisco Jefferson do Carmo de Castro - Ordenador de Despesas da Secretaria
de Infraestrutura e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO DOCUMENTAL JUNTO ÀS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, vêm,
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP006/2021, para que produza os
devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: RSE SERVIÇOS LTDA
(CNPJ:26.892.823/0001-62), que é declarada vencedora com Valor Global de R$
103.600,00 (cento e três mil e seiscentos reais).
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD VLR MENSAL VLR TOTAL

Prestação 	de 	serviços 	de 	digitalização 	de
arquivos com equipamento qualificado e software
de 	busca 	e 	visualização 	de 	documentos

digitalizados 	no 	formato 	PDF 	pesquisável,
incluindo 	treinamento, 	manutenção 	e
acompanhamento 	técnico 	presencial, 	para
atender 	a 	necessidade 	da 	Secretaria 	de
Educação.

MÊS 7 R$ 2.100 00 R$ 14.700,00

2

Prestação 	de 	serviços 	de 	digitalização 	de
arquivos com equipamento-qualificado e software
de 	busca 	e 	visualização 	de 	documentos
digitalizados 	no 	formato 	PDF 	pesquisável,
incluindo 	treinamento, 	manutenção 	e
acompanhamento 	técnico 	presencial, 	para
atender a necessidade da Secretaria de Saúde.

MÊS 7 R$ 2.100,00 R$ 14.700,00

3672-6330

r~a russas, f' ad€ nova russas

Ao setor competente para providencias cabíveis.

Nova Russas/CE, 12 de julho de 2021.

; 3674.33O

r9VaÇL'SSE5 	 1

~I

Nova1. Russas
Prestação 	de 	serviços 	de 	digitalização 	de
arquivos com equipamento qualificado e software
de 	busca 	e 	visualização 	de 	documentos

digitalizados
no 	formato 	PDF 	pesquisável,

incluindo 	treinamento, 	manutenção 	e
acompanhamento 	técnico 	presencial, 	para
atender 	a 	necessidade 	da 	Secretaria 	de
Administração e Finanças.

MÊS 7 R$ 1.600,00 R$ 11.200,00

Prestação 	de 	serviços 	de 	digitalização 	de
arquivos com equipamento qualificado e software
de 	busca 	e 	visualização 	de 	documentos

digitalizados
no 	formato 	PDF 	pesquisável,

incluindo 	treinamento, 	manutenção 	e
acompanhamento 	técnico 	presencial, 	para
atender 	a 	necessidade 	da 	Secretaria 	de
Trabalho e Assistência Social.

MÊS 7 R$ 2.100,00 R$ 14.700,00

Prestação 	de 	serviços 	de 	digitalização 	de
arquivos com equipamento qualificado e software
de 	busca 	e 	visualização 	de 	documentos

digitalizados
no 	formato 	PDF 	pesquisável,

incluindo 	treinamento, 	manutenção 	e
acompanhamento 	técnico 	presencial, 	para
atender a necessidade da Secretaria de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Econômico.

MÊS 7 R$ 1.600,00 R$ 11.200,00

6

Prestação 	de 	serviços 	de 	digitalização 	de
arquivos com equipamento qualificado e software
de 	busca 	e 	visualização 	de 	documentos
digitalizados 	no 	formato 	PDF 	pesquisável,
incluindo 	treinamento, 	manutenção 	e
acompanhamento 	técnico 	presencial, 	para
atender 	a 	necessidade 	da 	Secretaria 	de
Cultura.

MÊS 7 R$ 1.600,00 R$ 11.200,00

Prestação 	de 	serviços 	de 	digitalização 	de
arquivos com equipamento qualificado e software
de 	busca 	e 	visualização 	de 	documentos

digitalizadosno
	formato 	PDF 	pesquisável,

incluindo 	treinamento, 	manutenção 	e
acompanhamento 	técnico 	presencial, 	para
atender 	a 	necessidade 	da 	Secretaria
Juventude, Turismo e Desporto.

MÊS 7 R$ 1.600,00 R$ 11 200,00

8

Prestação 	de 	serviços 	de 	digitalização 	de
arquivos com equipamento qualificado e software
de 	busca 	e 	visualização 	de 	documentos
digitalizados 	no 	formato 	PDF 	pesquisável,
incluindo 	treinamento, 	manutenção 	e
acompanhamento 	técnico 	presencial, 	para
atender 	a 	necessidade 	da 	Secretaria
lnfraestrutura e Urbanismo.

MÊS 7 R$ 2.100,00 R$ 14.700,00

VALOR GLOBAL R$ 14.800,00 R$ 103.600,00

Nova11  .... Russas1

I

DE ACORDO,

Valcélio Alkrefi  RjdNgis
Ordenador de Despesas das Secretarias Edu4ação ede Administração, Finanças e

Controladori

Francisca Mia ezerra dos Sa
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saú e e

Ana Ma .J  Paiva Bezerra
Ordenadora de despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social

Pedro Veras de Lira
Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico

Odirlei da Silva Souto
Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura

Antônia Freitas de Carvalho
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Juventude, Turismo e Desporto

Francisco Jeffers. '1 armo de Castro
Ordenador de Despesas da Se etaria de Infraestrutura e Urbanismo

noarussas 	 f 	 riovaruas